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Nareszcie zrobiło się cieplej, a zatem pora wyjść z domu i skorzystać z bogatego
programu atrakcji weekendowych w Toruniu. A w nim m.in. imprezy z okazji Tygodnia
Bibliotek, premiera w Teatrze Horzycy, kolejna edycja festiwalu "Plaster", rosyjskie
arcydzieła na harmonię w Dworze Artusa i król gitary Al di Meola na Jordankach. Warto
też zajrzeć na imprezy Muzeum Etnograficznego czy na przegląd filmów amatorskich w
CSW. Zaś w niedzielę na turniej hanzeatycki na zamku krzyżackim.

PIĄTEK 12 maja

godz. 8:00-16:00 Tydzień Bibliotek, Biblioteka Uniwersytecka
Dzień gier planszowych. Wstęp wolny

godz. 11:00 8. Międzynarodowy Festiwal Plakatu i Typografii „Plaster”, do 14.05., CSW
Tegoroczna, 8. edycja poświęcona będzie grafice projektowej ze Słowacji. Na festiwalu zostaną
pokazane wystawy: Fully Booked – plenerowa ekspozycja grafiki książkowej, Road Map – wystawa
związana z identyfikacja wizualną, Slovak Types – wystawa typograficzna oraz NEONa – wystawa
poświęcona słowackim neonom. Wydarzeniem konfrontującym słowacki i polski dizajn będzie
konferencja „Road Map” (12.05., godz. 11.00). Wszystkie wydarzenia są bezpłatne.
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godz. 17:00 Dzień Godności Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną, MDK
W ramach międzynarodowych obchodów Dnia Godności Osób z Niepełnosprawnością Intelektualną
prezentacje artystyczne oraz wystawa prac plastycznych dzieci i młodzieży. Tego dnia zaprezentują
się grupy działające w MDK m.in. Grupa ZET oraz grupa teatralna R. Bezimienni. Wstęp wolny.

godz. 18:00 1.Biennale ZPAP/Toruń: Nowy Rozdział II, do 30.05., Galeria Dom Plastyka
ZPAP
Wystawę II Nowego Rozdziału roku tworzą pojedyncze, odautorsko wyselekcjonowane dzieła 77
autorów. Druga wystawa Nowego Rozdziału, nawiązuje do wystawy I., sprzed dwóch lat i stanowi
przejaw konsolidacji środowiska toruńskiego ZPAP w procesie jego reaktywacji i nowego rozwoju
indywidualnej twórczości.

godz. 19:00 Jurij Szyszkin & Harmonium Duo – Rosyjska dusza, Dwór Artusa
Repertuar arcydzieł muzycznych najwybitniejszych rosyjskich kompozytorów ostatnich stuleci.
Oprócz utworów zachwycać nas będą instrumenty – współczesne akordeony koncertowe i muzycy,
czyli wybitni przedstawiciele polskiej i rosyjskiej sztuki akordeonowej, współpracujący ze sobą od
kilkunastu lat – Harmonium Duo i Jurij Szyszkin. Bilety: 20 zł ulgowy, 25 zł normalny

godz. 19:00 Nadbałtyckie pejzaże, koncert TOS, CKK Jordanki
Monika Orłowska-Skruszewicz (skrzypce), Juozas Domarkas (dyrygent), Toruńska Orkiestra
Symfoniczna. W programie: V. Montvila - Poemat Gotycki, S. Prokofiev - II Koncert skrzypcowy g-moll
op.63, J. Sibelius - V Symfonia Es-dur op. 82. Bilety: 40 zł, 30 zł ulgowy.
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godz. 20:30 Koncert: Wojciech Jachna / Ksawery Wójciński, Kulturhauz

SOBOTA 13 maja

godz. 10:00-15:30 Konferencja „Plastyka toruńska 1793-1920. Zapomniane oblicze
wielokulturowego miasta”, Centrum Dialogu – Biblioteka Diecezjalna
Z cyklu „Zabytki toruńskie młodszego pokolenia” po raz kolejny odkrywamy karty z mało znanego
okresu historii sztuki Torunia, podejmujemy próbę oswajania i przybliżania pamięci dzieł sztuki
czasów pruskich (1793-1920), które w ciągu dwóch stuleci były postrzegane w kontrze: niemieckie -
polskie.

godz. 10:45-15:00 Turniej w grę Multiuniversum, Filia nr 12 Książnicy Kopernikańskiej, ul.
Fałata 35
Jesteś naukowcem. Uczestniczysz w najbardziej tajnym projekcie w dziejach ludzkości. Dzisiaj twoje
nazwisko przejdzie do historii. Dzisiaj uruchomisz pierwszy wehikuł czasu. Multiuniversum to
popularna gra karciana. Jeśli chcesz zwyciężyć (i przeżyć) musisz zamknąć portale prowadzące do
alternatywnych rzeczywistości. Zapisy: m.pitulski@ksiaznica.torun.pl [2]

godz. 11:00 Pisklę poznaje wieś – poranek teatralny, Dom Muz, ul. Poznańska
Dziś wyjątkowy dzień, pierwsze pisklę wykluwa się z jajka, pan rolnik jest bardzo dumny i pragnie
zapoznać pisklaka ze wszystkimi zwierzątkami wiejskimi. Nie wie jednak, że w pobliżu czai się
szczwany lis. Przekonacie się sami, że nie wszystko jest takie, jakie może się nam wydawać, a
poznanie wszystkich zwierząt okaże się bardzo ciekawe dla małego pisklaka. Po spektaklu
warsztatowa niespodzianka. Wstęp: 8 zł

godz. 12:00 Jubileusz Teatru Bum Bum Cyk, Od Nowa
Z okazji 10-lecia teatr zaprasza na spektakl „Księga dżungli”. Teatr z wielkim rozmachem
przygotował opowieść o przyjaźni, odwadze i uniwersalnych zasadach życia. Bum Bum Cyk to jeden z
najlepszych amatorskich teatrów dziecięcych w Polsce. Powstał w 2007 r. w Toruniu i działa w Szkole
Podstawowej nr 18 im. Arkadego Fiedlera w Toruniu. Wstęp na zaproszenia
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godz. 12:00-14:00 Tydzień Bibliotek, Biblioteka Uniwersytecka
Rajd rowerowy Odjazdowy bibliotekarz. Start: Collegium Maximum, pl. Rapackiego 1, meta:
Biblioteka Uniwersytecka

godz. 15:00 Film – przegląd finałowy Konfrontacji Amatorskiej Twórczości Artystycznej
Regionu, Kino Centrum, CSW
W programie projekcje najciekawszych filmów amatorskich i niezależnych z regionu. Szczegółowy
program Konfrontacji na www. Wstęp wolny

godz. 15:00-18:00 Podwieczorek u Pani Profesor, Muzeum Etnograficzne
Okolicznościowe spotkanie przy herbatce z okazji 119. urodzin prof. Marii
Znamierowskiej-Prüfferowej na wystawie biograficznej Salonik Pani Profesor. Program przybliżający
życie i działalność patronki Muzeum przygotowały: Teresa Okoniewska – prezes Towarzystwa
Przyjaciół Muzeum Etnograficznego i Maria Pokrzywnicka z Działu Edukacji. Bilet 3 zł.

godz. 19:00 Życie: trzy wersje – spektakl, Dwór Artusa
Spektakl przygotowany z okazji jubileuszu 70. urodzin doskonale znanego aktora – Jerzego Schejbala.
To komedia pełna napięć, która ukazuje trzy warianty tej samej kolacji z udziałem dwóch par
małżeńskich. Pozornie nieistotne szczegóły powodują, że dobrze wychowani bohaterowie, idąc za
emocjami, ukazują swoje prawdziwe oblicza. Obsada: Olga Sawicka, Martyna Trawczyńska, Sławomir
Pacek, Jerzy Schejbal. Bilety: 60 zł

godz. 19:00 Napis, reż. Paweł Paszta – premiera, Teatr Horzycy
W pewnym domu, zamieszkałym przez porządne i kulturalne małżeństwa, ludzi otwartych i
poprawnych politycznie, świadomych obywateli Europy, któregoś dnia nieoczekiwanie pojawia się w
windzie obelżywy napis. Dotyczy nowego lokatora i nie wiadomo, kto jest jego autorem. Niepozorne
zdarzenie burzy spokój mieszkańców i uruchamia szereg groteskowych sytuacji. Czarna komedia
jednego z najznakomitszych współczesnych dramatopisarzy francuskich. Bilety: 35 zł, ulgowy 25 zł,
szkolny 20 zł.

godz. 20:00 Al Di Meola, CKK Jordanki
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Al Di Meola to nie tylko wirtuoz, ale i prawdziwy bohater gitary. Jego talent zrodził aż 20 wspaniałych
albumów, z czego część powstała we współpracy z takimi gigantami jak John McLaughlin, Paco de
Lucia, the Rite of Strings trio w składzie z Clarke'iem i skrzypkiem Jean-Luciem Pontym.  Muzycznie
towarzyszyli mu także m.in. Chick Corea, Stanley Clarke, Lenny White. Oszałamiająca technika gry
na akustycznej i elektrycznej gitarze dała Meoli status najchętniej słuchanego przez rzesze fanów, a
jego koncerty są oblegane przez miłośników głębszej muzyki, zatopionej lirycznie w uderzające dusze
dźwięki. Prezentuje on bogactwo odcieni flamenco, tanga, rytmów brazylijskich i afrykańskich, dzięki
swojej World Sinfonia, która powstała w 1991 r. Ich fuzja muzyki świata została udokumentowana na
takich wydawnictwach jak Grande Passion z 2000 (wraz z Toronto Symphony Orchestra), Live in
London 2007, Pursuit of Radical Rhapsody 2011 i oszałamiającym DVD z 2012, Marocco Fantasia
nagranym na Festiwalu Mawazine w Rabacie, w Maroko. Organizator: Agencja Moment. Bilety:
150-190 zł.

godz. 20:30 Koncerty: Dane Joe / Neta Polturak / Evvolves, Kulturhauz
Izrael, Niemcy, Polska

Charytatywny Walk in Day Till Death Tattoo vol.3 + Afterparty, NRD
Kilkunastu tatuatorów i tatuatorek z całej Polski odwiedzi Toruń, aby swoją pracą wesprzeć akcję. W
ubiegłych latach pieniądze przekazano na dzieciaki z Hospicjum Nadzieja, tym razem postanowiono
wesprzeć zarówno Hospicjum, jak i Schronisko Dla Zwierząt Toruń.

NIEDZIELA 14 maja

godz. 9:00-13:00 Tydzień Bibliotek, Biblioteka Uniwersytecka
Bieg z książką. Impreza współorganizowana z Biurem Programu Absolwent. Bieg z książką o masie
300-1000 gram na dystansie 5,6 km przez kampus i lasek uniwersytecki. Zapisy do 10.05.,
szczegóły: www.absolwent.umk.pl/bieg-z-ksiazka-2017 [3]

godz.10:00 50. Toruński Rajd Samochodowy, Atrium Copernicus
Jubileuszowa edycja rajdu organizowanego przez Automobilklub Toruński. Zgłoszenia uczestników
przyjmowane są do dnia startu do godziny 9:00. Start i meta zlokalizowane będą Centrum
Handlowym Atrium Copernicus przy ul. Żółkiewskiego. Na trasie zlokalizowanych będzie 11 odcinków
PS poprzedzonych PKC. Nawierzchnia trasy i prób to asfalt, beton i bruk. Długość trasy to 70 km. 
Ukończenie / sklasyfikowanie w KJS „50. Toruński Rajd Samochodowy ” uprawnia do uzyskania
licencji sportu samochodowego stopnia R.

godz. 10:00-14:00 Mistrzostwa Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Szachach Dzieci
6-7 lat, OPP Dom Harcerza
Wstęp wolny

godz.11:00 Wolny Jarmark Śniadaniowy, Rynek Nowomiejski
Domowe wypieki, domowe obiady, zdrowe słodycze, desery i ciasta, chleby na zakwasie, warzywa i
owoce, miody, wyroby z mleka koziego, przetwory owocowe i warzywne, jajka, mięsa i przetwory
mięsne, potrawy i smakołyki wegańskie i witariańskie, bezglutenowe. A także niepowtarzalne
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handmadowe dzieła, bo nie tylko chlebem człowiek żyje.

godz. 11:00 Szkolna Partytura, Dwór Artusa
W ramach 5. Festiwalu Muzyki Współczesnej Muzyka Nowa swoje dzieła zaprezentują uczniowie
toruńskiej Szkoły Muzycznej. Zabrzmią utwory solowe, kameralne oraz wokalno-instrumentalne,
inspirowane tańcami z różnych stron świata. To właśnie muzyka o charakterze tanecznym była
motywem przewodnim szkolnego konkursu kompozytorskiego. Bilety: 3 zł ulgowy, 5 zł normalny

godz. 12:00 Zwiedzanie Mokrego z przewodnikiem, Młyny Toruńskie, ul. Kościuszki
Miejsce spotkania: Młyny Rychtera-Młyny Toruńskie, ul. Kościuszki. Czas trwania: 120 minut. Koszt: 7
zł

godz. 12:00 Etnoigraszki: Wiejska zagroda, Muzeum Etnograficzne
Kolejna z cyklu imprez dla rodzin z dziećmi. Po co stworzona jest koza? Gdzie bywał czarny baran?
Kto jest najszczęśliwszym z ludzi? Będziemy podglądać i podsłuchiwać, gdzie mieszkały i jakie
dźwięki wydawały zwierzęta gospodarskie. Dowiemy się, co jadają kaczki, gęsi, krowy i owce oraz kto
dawniej na wsi się nimi opiekował. Na pastwisku wspólnie zaśpiewamy i pobawimy się w dawne
zabawy dzieci wiejskich. Prowadzenie: Marta Domachowska. Park Etnograficzny/pawilon wystawowy.
Bilet: 10 zł os. dorosła, 5 zł dziecko, 25 zł rodzina (2+2).

godz. 15:00-18:00 Dni Hanzy – „Potyczki średniowieczne” - festyn historyczny, Zamek
Krzyżacki
Toruń jest członkiem Nowej Hanzy – międzynarodowego stowarzyszenia założonego w 1980 roku w
holenderskim mieście Zwolle. Organizacja stawia sobie za cel promowanie turystyki i handlu w
miastach członkowskich. W programie turniej rycerski, warsztaty tańca średniowiecznego, gry i
zabawy plebejskie. Wstęp wolny

godz. 17:00 VII Festiwal Cichej Muzyki: Jan Sebastian Bach. Suity wiolonczelowe, Ratusz
Staromiejski
6 Suit (BWV 1007–1012) lipskiego kapelmistrza to kanon tego gatunku, jego crème de la crème.
Komponowane w latach 1717–1723 suity popadły w zapomnienie. Na początku XX wieku
przypadkiem odkrył je młody Pablo Casals w... Barcelonie. To on jako pierwszy współcześnie je
wykonał. Zagra je Agnieszka Oszańca, jedna z czołowych wiolonczelistek barokowych młodego
pokolenia. Artystka studiowała muzykę dawną w Holandii, gdzie pod kierunkiem Violi de Hoog
specjalizowała się w wiolonczelowym repertuarze osiemnastego i dziewiętnastego wieku. Słowo:
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Jakub Burzyński. Wstęp wolny.

godz. 17:00 Sztuka Narodowa – premiera Teatru Afisz, Hotel Bulwar
Czy to stuka panie w sufit Goździkowa? Czy to raczej sztuka będzie narodowa? Tego nie wiem, ale
wiedzą ci z urzędu. Z ministerstwa Dyrektory. Ci bez błędu wam powiedzą co jest co, a co tym nie
jest. Nadto, włożą to w ustawę, stworzą rejestr. I tą sztuką, narodowo aż moralną, detonację
wywołają kulturalną.
Scenariusz, piosenki i reżyseria: Anna Katarzyna Chudek , muzyka: Krzysztof Zaremba. Obsada:
Anna Katarzyna Chudek, Grażyna Rutkowska-Kusa, Mariusz Wójtowicz, Krzysztof Zaremba
Bilety: indywidualny 28 zł, grupowy (od 9 osób) 18 zł. Rezerwacja: 513-020-033, 733-333-440, 
biuro@teatrafisz.pl [4], sprzedaż: interticket.pl, kasa przed spektaklem
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